
Решение по делу №05-78/2016

ИП-05/17034 от 17.11.2016

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства (далее-Комиссия) в составе:

члены Комиссии:           <…>,

                                        <…>,

                                        <…>,

при участии до перерыва представителя по доверенности МКУ «Палата
перспективного муниципального развития Елабужского муниципального развития»
- <…>, представителя по доверенности ООО «Учснаб» - <…>, после перерыва
участники дела на рассмотрение не явились, извещены надлежащим образом,

рассмотрев дело № 05-78/2016 по признакам нарушения ООО «Учснаб» (423600, РТ,
г. Елабуга, ул. Стахеевых, д. 7), ООО «Продпромснаб» (423600, РТ, г. Елабуга, пр.
Нефтяников, д. 66, кв. 42) пункта 2 части 1 статьи 11 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в заключении между
ними соглашения по установлению и поддержанию цен на продукты питания, МКУ
«Палата перспективного муниципального развития Елабужского муниципального
развития», ООО «Учснаб» (423600, РТ, г. Елабуга, ул. Стахеевых, д. 7) по признакам
нарушения пункта 4 статьи 16 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции», выразившегося в ограничении доступа на товарный рынок,
путем заключения прямых договоров на поставку продуктов питания для
муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений, без
проведения торгов,

 

<…>

 

РЕШИЛА:

1. Признать ООО «Учснаб» (ИНН <…>, КПП <…>, 423600, РТ, г. Елабуга, ул. Стахеевых,
д. 7), ООО «Продпромснаб» (ИНН <…>, КПП <…>, 423600, РТ, г. Елабуга, пр.
Нефтяников, д. 66, кв. 42) нарушившими пункт 2 части 1 статьи 11 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», в части заключения между
ними соглашения по установлению и поддержанию цен на торгах на поставку
продуктов питания для муниципальных бюджетных дошкольных образовательных
учреждений.

2. Признать МКУ "Палата перспективного социально-экономического развития
Елабужского муниципального района Республики Татарстан" и ООО «Учснаб» (ИНН
<…>, КПП <…>, 423600, РТ, г. Елабуга, ул. Стахеевых, д. 7) нарушившими пункт 4
статьи 16 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции», в
части ограничения доступа на товарный рынок, путем отмены конкурентных
способов выбора поставщиков и заключения прямых договоров на поставку



продуктов питания для муниципальных бюджетных дошкольных образовательных
учреждений, без проведения торгов.

3. Передать имеющиеся материалы должностному лицу Татарстанского УФАС
России для рассмотрения вопроса о возбуждении дела об административном
правонарушении.

4. Основания для принятия иных мер, направленных на пресечение нарушения
антимонопольного законодательства, отсутствуют.

Председатель комиссии:                                                                         <…>

Члены комиссии:                                                                                       <…>

                                                                                                                     <…>


